



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 13. MARCA ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 13. *Marca*.
SESSYA SEYMOWA CCXXXIII.

Dnia 9. Marca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Konfed. Koronney, czytał J.P. Sekretarz Artykuł pierwszy z Projektu o *Kommissoryacie Woyskowym*, że ten *Kommissoryat* ma opatrywać wszystkie potrzeby *Woyskowe*.

Natychmiast z tey okoliczności wielorakie powstały Spory. Stawali bowiem iedni, że sprawowanie *Wielkiego Munduru* do *Szefów* należy, y że przez to lepiej *Zolnierz* y niezawodniey ubrauy będzie; a przeto dopraszali się, aby to słowo *wszelkie*, nie ściągaisię do *Wielkich Mundurów*, lecz tylo do *Sprawowania y opatrywania Woyska* we wszystkie *Rynsztunki Amunicye*, y inne rekwizyta.

Drudzy przeciwnie dowodzili więkzzy pożytek y dla *Woyska* y dla *Kraiu*, iżeli *Kommissoryat Woyskowy*, nietylko *Rynsztunkami* y *Amunicyami*, ale też y dostawianiem *Sukien*

dla *Regimentów* zatrudnić się będzie; gdyż przez to, y *Zolnierz* zawodu w *Mundarze* mieć niebędzie, y *Fabryki Kraiowe* znaczny wzrost wezmą, gdy *Kommissoryat* tymże *Fabrykom* wczesnie pieniądze awanlować będzie, za poprzedzającą w tey mierze *Kaucyą*.

Gdy przez długi czas rozroznione zdania zgodzić się niemogły, uformowana została *Propozycya ad Turnum* takowa: „Czyli opatrzenie nie *Suknem* na *Wielki Mundur Woyska*, ma należeć do *Kommissoryatu Woyskowego*, czyli do *Szefów*?”

Szedł *Turnus* na tę *Propozycyą*; po którego zakończeniu, następująca okazała się *Pluralitas*: Ze ma należeć do *Kommissoryatu Woyskowego*, było *Wotów 54*. Ze ma należeć do *Szefów*, było *Wotów 43*.

Przystąpiono *patym* do *Wotów Sekretanych*; po których zakończeniu, też sama *Pluralitas* okazała się, co y w głośnym *Wotowaniu*.

Sessyą Solwano na *Czwartek* następujący na godzinę 10. to jest, na dzień 21. *Marca*.

Z Paryża d. 12. Lut: Na Seſſyi Narodowego Zgromadzenia dnia 9. czytano Liſt Hrabiego de St. Priest, zamykający w ſobie żądanie Króla Jmci, ażeby w Fontainebleau był Dystrykt, w którymby cały Las tameczny zawierał ſię. Zlecono Prezydującemu konferować o tym z Królem, y Jemu remonſtrować, że Podział Departamentu już uczyniony, niepozwala dopełnić żądania Królewkiego. Na teyże Seſſyi przyſzła wiadomość z Bordeaux, że ſkoro dowiedziano ſię tam o Dekrecie Narodowego Zgromadzenia, mocą którego tamecznych Żydów Portugalskich przypuſzczono do Prawa Mieyſkiego, zaraz powstał rozruch przeciwko Żydom, których wypędzono z Kaffehausów, z Komedjalni; y z Giełdy także chciano ich wypędzić, przecieź to oſtatnie nieprzyſzło do skutku; y że potym rozruch ten uſmierzony zoſtał. Na wieczornej Seſſyi, l'Abbé Gregoire imieniem Kommiſſyi Raportowej donioſł o zamieſzkach panujących od niejakiego czasu po Prowincyach Querci, Perigord, Limosin, y Bretanii. Stawiają albowiem tam Szubienice przed wrotami tych, którzy wybierają zapłacenie należące ſię za Prawa Pańskie (Droits Seignoriaux) wytykają Zanki na rabowanie przeznaczone, Rabusie czynią ſię Sędziami ſami, ſtanowią Prawa, kaſtują wyroki Sądowe, niſzczą Kontrakty, naradzaią ſię, czy tych, którzy im w ręce wpadają, mają wieſzać, czyli też topic? W Breta-

ni uformowano Spifek na rugowanie z Miasta Ioffelin wſzytkiey Szlachty, chociaż Szlachta ta, Przyſięgę Obywatelską wykonała; grożono ſpaleniem Fabryki Sukienney, nawet y całego Miasta. Po tym Raporcie uczynionym ſtaął naſtępujący Dekret: „ Narodowe Zgromadzenie dekretuje (1) Króla Jmci proſić, ażeby natychmiaſt wydał rozkaz na uſkutecznienie Dekretu pod dnem 6. Sierpnia, ſciągaiącego ſię do utrzymania publiczney Spokoyności. (2) Zlecić Prezydującemu, aby napiſał do Muniypalności tych mieyſc, gdzie ieſt rozruch, że Nacyonalne Zgromadzenie z naywiększą Indygnacją dowiaduje ſię o Zamieſzkach tamże Panujących, y ażeby Moc Wykonawcza wſzytkimi ſpofobami zamieſzki owe uſmierzyła.

Z Bruxelli d. 21. Lut: Od tego czasu, iak Książęta d'Areberg y d'Urſel y Hrabia de la Mark, tudzieź wielu innych ieſzcze Panów deklarowało ſię za Prawami Narodu, y przyłączyło ſię do Partyi Ludu; tak Aryſtokratom mała nadzieia pozoſtala utrzymania ſię przy ſwey powadze. Tym czasem, wſzelkim ſpofobem ſtaraią ſię oni wciągać Lud Poſpolity do ſwego intereſu. Na ten koniec po różnych Paraſiach Brabantcy Wallońſkiey, w Niedziełę przeſzła, ułożony od JP. Duffrenns, y do Plebanów rozefłany Skrypt, zawierający w ſobie Deklaracyą Ludu Brabantſkiego, z Ambon przeczytano, y do podpifania iego, przy

zagrożeniu Kary doczesney y wieczney, Parafianom zalecono. Skutek owey Publikaty nastąpił ten, iż tych, którzy owego Skryptu podpisać wzbraniłi się, domy rabowano, y gorzej jeszcze Excessa popełniono. Pewny Pan *de Hamme*, z tuteyszego Miasta, w podobnym zamiarze przez rozmaite Dystrykta przejeżdżając, mianowicie po Miastach *Wawre* y *Nivelles*, Apostolstwa swego skutki widział tak pomyslnie, iż większa część Obywatelów Miast namienionych, iego *Deklaracyą Ludu* do podpisania podaną, natychmiast podpisał.

U nas tu *Partya Ludu* w samey rzeczy jest nayliczniejszy. Woluntaryuszowie tuteyscy, niechcą wykonać Przyięgi przed *Stanami*, chyba pod tym warunkiem, ażeby *Stany* namienione wprzód wydały *Deklaracyą*, iż też *Stany Imieniem Narodu* sprawują *Naywyższą Moc Kraiową*, y że Dyspozycye ich przy okolicznościach terażniejszych *Provisorie* tylko mają być uważane. Szrod tey Niezgody między obudwoma *Partyami* zachodzącey, postrzegamy jeszcze y trzecią *Partyą*, która w sekrecie pracując, popiera Interessa *Domu Austryackiego*.

Z Bruxelli d. 21. Lut: Adres Pannów *de Hamme* y *Deslondes*, zawierający w sobie *Powszechné Żądanie Narodu Belgickiego względem utrzymania Religii y Konstytucyi*, dnia 17. tego Miesiąca oddano *Trzem Stanom Brabanckim*. Przy *Adressie* była także *Deklaracya Ludu Belgickiego* od wię-

cey, iuż niż 400,000. Mieszkańców tey Prowincyi podpisana następująca: „ My na podpisie wyrażeni Obywateli *Brabantscy*, zeznamy niniejszym Pismem, iż nieodmiennym naszym zdaniem jest y będzie, utrzymywać w całości Świętą naszą *Religią* y *Konstytucyą* tak, iak były dawniey, o co właśnie walczyliśmy, y które utrzymywać postanowiły *Trzy Stany Nafse*. Oświadczamy się daley, że żadnyed innych *Reprezentantów Narodu* nieuznamy i mieć nieżądamy, procz *Trzech Stanow Kraiowych* według *Konstytucyi*; że też *Stany, Imieniem Narodu*, i na *Miejscu Narodu* sprawują *Naywyższą Moc* powierzoną Im od *Narodu*. Wyrażną zatym zanosiemy *Protestacyą* przeciwko wszystkim temu, coby przeciwko wspomnioney *Religii* lub *Konstytucyi* mogło być przedsięwzięte. *Deklarujemy* oraz wszystkich tych za *Zdrayców Oyczyzny* y *Burzycielów Publiczney Spokoyności*, którzyby *Odmiany* czyli *Nowości* radzi wprowadzili, ściągając ce się do *Religii* albo *Konstytucyi*; prosząc rzeczonych *Stanow*, ażeby przeciwko tym *Nowatorom* czyli *Burzycielom Publiczney Spokoyności*, surowie postąpiły, lub postąpić kazały. „

Z Paryża d. 15. Lut: Adres Narodowego Zgromadzenia do *Ludu Francuzkiego* ustanowiony na *Sessyi* dnia 11. iuż teraz z druku wyszedł. *Zgro-*

madzenie wylicza przed Narodem wszystkie swe roboty, to jest: Objaśnienie Praw Człowieka; Prawo Narodowi przywrocone dekretowania Ustaw y Podatków nałożenia; determinowane Prawidła Monarchii; Stanów Powszechnych przemienienie na *Zgromadzenie Narodowe*; wystawienie Nacyonalney y Mieyskiej Gwardyi; skasowanie Przywileiów y Praw *Feudalnych*; Organizacya *Municipalności*, które zastępują miejsce Administracyi Prowincjonalnych; nowy Państwa Podział dla zniesienia z gruntu Prześądów dawnych; Zmniejszenie Cła od Soli z nadzieją zupełnego w czas przyszły zniesienia iego; ulepszenie Praw Kryminalnych; Obligacya włożona na Ministrów do zdania Sprawy z Administracyi; Skasowanie Szarż Magistratur; Redukcyja Pensyi; naostatek Reforma Skarbowych Interesłów za pomocą Ministra mającego Zaufanie Ludu. Daley ten Adres zbiła ów zarzut, iakoby wszystkie teraz Porządki obalono, y wyraża, co *Narodowemu Zgromadzeniu* do czynienia jeszcze pozostaie. Lubo ten Adres z takim zaufaniem iest napisany; wielu jednak Obywatelów niemoże się dotąd zaspokoić, niewiedząc, na czym zakończy to *Zgromadzenie Narodowe*; Stan oraz Skarbowych naszych Interesów, nie mało niespokojności y troskliwości nas nabawia. W Sobotę wieczorem stanelo: że

Król wie będzie się naidował na *Te Deum laudamus*, które nazajurrz w Kościele Katedralnym miało być śpiewane. Wiadomości codziennie tu dochodzące, o Łupiestwach i Mordach nie ustających, które Chłopi y Rabusie po różnych Prowincjach popełniają, tkliwie barzo przerażają Króla Jmci. W *Bretanii* na nowo 26. Zamków złupiono y spalono. W *Quercy* pomnażają się Mordy coraz; między innemi zamordowano także tam Margrafa *d' Escairas* w własnym swym Zamku z szczęcią innemi jeszcze Ofobami, które bronily się do upadłego. Do wierzenia rzecz iest trudna, iak są żałosne wiadomości te, które o podobnych Obrzydliwościach codziennie prawie tu dochodzą. Król też przez to tak zmiartwionym został, iż powiedział: że nie tylko Królem iest *Paryża*, ale też wszystkich razem *Francuzów*, y nie może przeto być Uczesnikiem Publicznego radości oświadczenia y Dziękczynienia, które BOGU oddać *Paryż* powinnością swą być rozumie, w tym czasie, gdy część iedna swych Poddanych morduje y zabija drugą.

Z Wenecyi d. 12. Lut: Pruski Major JP. de *Knobelsdorf* do *Carogrodu* przeznaczony, przyjechał tu z szczęcią Kawalerami, których także mają za Officerów, y w Niedzielę najawwszy tu dla siebie Okręt, płynął na nim, dążąc na miejsce swego przeznaczenia.

S U P L E M E N T DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 13. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 13. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXXIV. Dnia 11. Marca.

Gdy słabość zdrowia niedozwoliła Najisńniejszemu Panu być przytomnym na dzisiey-
szej Sessyi, JP. Marzałek Konf: Kor: w Zagaieniu swoim wyraziwszy powłeczne uczu-
cie z wydarzeney niemocy, a żądzą naywiększą jak nayprędziego w poórzód siebie oglądania
Króla swojego, zachęcał Stany Seymuiące, ażeby w rozpoczętym Proieckie Kommissoryatu nieco
śpieszniej postępować chcieli.

Czytał JP. Sekretarz Artykuł z tego Proiektu. Liczne natychmiast powstały spory: czy-
li Kommissoryat Woyskowy ma równie dostarczać Sukien na Mundury do Chorągwiów Kawale-
ryi Narodowey, tak iak dla innych Reymentów? Długie w tey mierze pomienione Spory, za-
łatwiły się nakouiec decyzyą: iż Sukna z Fabryk Krajowych mają być brane od tych, którzy
Gospodarstwa w Chorągwiach Kawaleryi Narodowey prowadzą; iesliby zaś co się oiszczędziło z
pieniędzy abegowych, to ma być Towarzystwu powracano.

JP. Marzałek Konf: Kor: przelożył Stanom Seymuiącym, ażeby tak dla łączniejszego po-
rozumienia się na Prowincjonalney Sessyi względem Proiektu Kommissoryatu, y umieszczenia w ied-
nym Proiektie wszystkich Dodatków podanych, iakoliteż y dla dania łobie czasu, ażeby mogli znaj-
dować się na Sessyi Deputacyi do Interesów Zagranicznych, gdzie już wielkie Dzieło rozpocze-
ło się z Dworem Berlińskim, tak względem Aliansu, iako też y Traktatu Handlowego, Sessya
Seymowa do Poniedziałku odłożoną zostata; na co powłeczna zaszła zgoda.

Sessyą Solwowano na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to iest na dzień 15. Marca.

Dnia 8. tego Miesiāca, podane są do Aktow tuteyszych Nowe
Konstytucye następujące:

Rezolucya na proźby Woiewodztwa Krakowskiego.

Przychylaiąc się do proźb WW. Senaterów y UUr: Posłów Woiewodztwa Krakowskiego,
mieslye dla Kommissyi Cywilno-Woyskowej Powiatów Lelowskiego y Xiązkiego, w Mieście Na-
szym Królewskim Lelowie Prawem wyznaczone, a powodu znaczney tamże dezclacyi odmie-
niamy, y tey przeniesić iwą Iurydykcyą do Szczekocin do Dobr Ur: z Morfatynow Dembińskicy
Starościny Wolbromskicy dozwalamy, a to z warunkiem, iż taż Uro: Dembińska stowownie do
swego oświadczenia wdzięcznie od Nas przyietego, swoim kolztem wygodniejszye mieslye tak
dla Rezydeneyi ustawiczoney Kommissarow, iako też na Kancellaryą przyzwoitą obmyśli, y Ma-
gazyń na Zboża, ieszeli tego potrzeba będzie, wystawi. Co iednak niema przeszkadzać, aby
przy następujących w swoim czasie Elekcyach Kommissarow niemialo się gdzież Obywatelom

Powiatów *Lelowskiego* y *Xiązkiego*, pluralitate zrobić Akces do *Kommissyi Krakowskiej*, iako im
naypierwszy raz Prawem pozwolone było.

Rezolucya na Proźby Ziemi Bielskiej.

Lubo Prawem *Kommissye Cywilno-Woyskowe* po Ziemiach y Powiatach stanowiącym, *Ziemia Bielska* w *Woiewodztwie Podlaskim* sytuowana w Mieście *Tykocinie* mieysce sądzenia się te-
żę, oznaczonym sobie miała. Gdy iednak zgromadzeni na Sejmiki obrania tychże *Kommissa-
row* teyże Ziemi Obywatele, dogodność powzięchną w tym znaleźli, ażeby taż *Kommissya* dwo-
ma Kadencyami, to jest: iedną w *Brańsku* Mieście Ziemi Stołecznym, a drugą w *Tykocinie* od-
bywała się. Przeto My Król wraz z Stanami do wniesioney do Nas o to przez Urodzonych
teyże Ziemi Połów proźby przychylając się, tego dogodnego dla Ziemi podziału Kadency
Kommissyi teyże między *Brańskiem* y *Tykocinem* dozwalamy.

Nowa *Konstytucya* pod Tytułem: *Wyznaczenie Deputacyi do Porow-
niania Ofiary y Podatkow*, iako przydłuższa, do przysłyey *Gazety* odkła-
da się. Tym czasem kładniemy tu Osoby, do teyże *Deputacyi* na *Sesjach*
Prowincjonalnych obrane, iak są w *Konstytucyi* wyrażone.

Z *PROWINCYI MAŁO-POLSKIEJ.* (Z *Senatu.*) *Wielmożnych* *Kaetana Hryniewieckiego* *Woiewodę* *Lubelskiego*. *Marcina Grocholskiego* *Kasztelana* *Bracławskiego*. (Z *Stanu* *Rycerskiego*) *Urodzonych*: *Jordana* *Posła* *Krakow*: *Strasza* *Podjędka* *Radomskiego*, *Posła* *Sandomir*: *Bierzynskiego* *Podkomorzego* *Zytemirski*: *Posła* *Kijows*: *Witołstawskiego* *Oboźnego* *Polne*: *Kor*: *Posła* *Podol*: *Kuczyńskiego* *Chorażego* *Drohick*: *Posła* *Podlas*: *Moszyńskiego* *Sekretarza* *W. W. X.* *Lite* *Posła* *Bracławskiego*.

Z *PROWINCYI WIELKO-POLSKIEJ.* (Z *Senatu.*) *Przewielebnego* *Okęckiego* *Biskupa* *Poznański*: *Wielmożnego* *Zboińskiego* *Kasztelana* *Raciążkiego*. (Z *Stanu* *Rycerskiego*) *Urodzo-
nych*: *Zakrzewskiego* *Stolnika* y *Posła* *Poznański*: *Mikorskiego* *Pisarza* *Ziemskiego* y *Posła* *Kaliskiego*. *Tymowskiego* *Stolnika* y *Posła* *Sieradz*: *Zielińskiego* *Posła* *Zakroczyms*: *Szymanowskiego* *Regenta* *Koron*: *Posła* *Sochaczewski*: *Mikorskiego* *Podkomorzego* y *Posła* *Gosyńskiego*.

Z *PROWINCYI W. X. LITEWSKIEGO.* (Z *Senatu.*) *Przewielebnego* *Kosakowskiego* *Biskupa* *Insfant*: *Wielmożnego* *Nisofołowskiego* *Woiewodę* *Nowogrodz*: (Z *Stanu* *Rycerskiego*) *Uro-
dzonych*: *Wawrzeckiego* *Podkomorzego* *Kowien*: *Posła* *Brasławski*: *Brzołłowskiego* *Starostę* *Mińskiego*, *Posła* *Trockiego*. *Platera* *Woyskiego* *Insfant*: *Posła* *Zmudz*: *Sulistrzowskiego* *Pisarza* *W. X.* *Litew*: *Posła* *Potock*: *Bernowicza* *Sędziego* *Ziemskiego* y *Posła* *Nowogrodz*: *Gutakowskiego* *Starostę* *Kapinońskiego* *Posła* *Orszańskiego*.

Z *Warszawy* d. 13. *Marca*. *Dzwony* tutejszych *Kościółów* ogłosiły
śmierć *J.P. Maryana Potockiego* *Ex-Kasztelana* *Lubaczewskiego*, *Syna* *Jerze-
go Potockiego* y *Konstancyi Podbereskiej* *Starostwa* *Grabowieckich*, a *Wnu-
ka* *Szczelnego Potockiego* y *Krystyny Lubomirskiej* *Kasztelaństwa* *Krako-
wskich*, *Meża* zaś s. p. *Anny Małachowskiej* *Kancelerzanki* *W. Kor*: *bezpoto-
minie* w *Dreźnie* dnia 1. *Mieściaca* y *Roku* bieżących, przykładnie y po *Chrze-
ściańsku* *zmarłego*. *Od* czasu *gwałtów* y *podziału* *Kraidów* *Rzpltey*, *Obywa-
tel* ten, *wolał* *raczey* z *tęsknotą* *żyć* w *oddaleniu* od *Oyczyzny*, *aniżeli* do
poniżoney y *uciśnioney* *wracać* pod *warunkami* *stałości* y *przekonaniu* *swemu* *przeciwnemi*.

Z *Carogrodu* d. 2. *Stycznia*. *Głoszą*, że *Dziassé-Begh* *Basza* z *Aleppo*
do *Carogrodu* przywołany, *przeprowadzi* *W. Sultana* do *Adryanopolu*,
dokąd iuż *Kommissarze* dla *urządzenia* *tamecznego* *Zamku* *poiechali*. *Pos-
łom* *Zagranicznym* *oznaymiono* także, że *W. Sultan* d. 1. *Marca* aktu-
alnie *chce* *rozpocząć* *podróż* do *Adryanopola*, y *spodziewa* się, że *Posło-
wie* *Obcy* *zechcą* *Go* *tam* *przeprowadzić*.

Pewny Pofel Zagraniczny, miał mieć sekretną u *W Sultana Audy.* encyą. po której *Kaymakana* wzięto do aresztu. Wszakże Pogłoska ta, potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

Z *Lipska d. 24 Lutego.* Wnocy z dnia 16. na 17. tego Miesiąca, przyszedł tu rozkaz z *Drezna* niespodziany, ażeby Garnizon po tu-tejszych Przedmieściach rozłożony, w przeciągu ośmiu dni ztąd ruszył, y lokował się w okolicy *Spremborg.* Podobny Ordynans rozesłany jest, iak głoszą, do wszystkich Reymentow, ażeby do dnia 28. tego Miesiąca, cała Armia przy *Spremborg* była Zgromadzona, której Rewia około dnia 15. Marca ma nastąpić.

Z *Paryża d. 15. Lutego.* Wczora około godziny 1. po południu śpiewano w Kościele Katedralnym *Te Deum laudamus.* Prezydent, Komendant Gwardyi Narodowej, z znaczną Dywizyą teyże Gwardyi, y wszystkimi Chorągwiami, także Muncypalność y Deputowani Dystryktow, udali się z Ratusza do Kościoła. Deputowani *Narodowego Zgromadzenia* także szli piechoto do Kościoła. Gdy każdy już swe miejsce zabrał, *J.P. Bailly* wstąpiwszy na miejsce wyniesione, powtórzył w głos Jmieniem wszystkich Przysięgę Obywatelską; poczym, Okrzykiem *Vivat Król!* Kościół zabrzmiał. Dopiero *Te Deum laudamus* śpiewano na trzech Chórach, y uważano, że na jednym Chórze śpiewały także razem *Aktorki z Opery,* na co zapewne Kapituła Katedralna niebyłaby dawniey pozwoliła. Wieczorem całe Miasto było illuminowane.

W Piątek Prezydenci sześciudzieściu Dystryktow, mający na czele *J.Pana Bailly,* y Komendanci 60. Batalionow Gwardyi Narodowej z *Margrafem de la Fayette,* byli wpuszczeni na Audyencyą do Krola y Krolowej. *Hrabia de St. Priest* wprowadził ich y Prezentował. Jeden z Prezydentow, y ieden z Szefow mieli Mowę do Krolestwa Jchmościow, na którą Król w łaskawych wyrazach odpowiedział.

Wkrotce Krol, Królowa, y Familia Krolewska, pojadą na Przejazdżkę do Zamku *Rambouillet.*

Z *Wenecyi dnia 9. Lutego.* Listy z *Carogrodu* donoszą, że Ministrowie *Dworow Hiszpańskiego y Francuskiego* starają się naprowadzić *Portę* na *Sentymenta* za pokojem z *Dworami Cesarскими.* Przeciwnie Ministrowie drugiey Partyi remonstrowali *Porcie,* że przy tarazniejszych okolicznościach w *Niderlandach,* y że niektóre Mocarstwa inne znaczną Dywersyą za stroną *Porty* uczynią, *Woyna* z nadzieją szczęśliwego Powodzenia może być popieraną.

Z *Luxemburga d. 17. Lutego* *General d' Alton,* którego tu przybycia wkrotce spodziewają się, w *Trewirze* zachorował.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 13 MARCA R. 1790.

Numera które wyciągnięte są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście Warszawie w Pałacu Rzeczypospolitey Książkim zwanym dnia 10. Marca, są następujące: 20. 6. 82. 44. 90. Przyjate ciągnięcie będzie d. 24. Marca.

Dworki dwa są do sprzedania, z Piwnicami, Szynkownią, Sklepikiem, Izbami dla Komorników, z dwiema Szpichlerzami, stajniami, wozownią, z placem do składu, nad samą Wisią, Obok Magazynu IKMci na Solcu pod N. 5032. Intraty rocznie czynią Złt: 800. Referencya ma być do Właściciela tamże mieszkającego.

Tomasz y Regina *Nadalińscy*, po niegdy Szlachetnym Walentym *Nadalińskim* Radcy *Poznańskim* pozostali Syn y Córa, od lat około 30. od Miasta *Poznania* oddaliwszy się, gdy o sobie żadney, czy żyją, niedają wiadomości; przeto wspomnieni Tomasz y Regina *Nadalińscy*, lub ich, jeżeli się gdzie znajdują Sukcesorowie, pozywają się po raz trzeci, ażeby przed Urzędem Radzieckim Miasta IKMci *Poznania* w Poniedziałek po Niedzielnym Przewodzie Roku teraz idącego 1790. o sobiście, albo przez swych umocowanych Pełnomocników, końcem odebrania Substancyi po niegdy Rodzicach ich z Prawa natury na nich przypadley w Mieście *Poznania* pozostaley, a to pod upadkiem Prawa ich, y Substancyi rzeczoney najbliższym Krewnym wydania, stawili się.

Obwieszcza się Pani Dorota *Bechowska* lub iey Sukcesorowie, iż po zmarley iey Siostrze w *Dreźnie* bezdzietney, spada na też Dorotę *Bechowską*, lub iey Sukcesorow, Majątek pozostały. Mąż tey Doroty *Bechowski* służył za *Leybgranadyera* w *Saski* Gwardyi, potem, iak można się było dowiedzieć, iż w *Dobrach JP. Mniszcha, Starosol* nazwanych, służył u *XX. Dominikanow*. Jeżeli więc ta Dorota *Bechowska*, lub dzieci iey, chcą z tey Sukcesyi korzystać, mają się odezwać do *P. Krepsa* mieszkającego w *Warszawie* przy *Nowomiejskiej Bramie* w *Kamienicy Szubalskich* Nro 173.

Partya Piwa *Angielskiego* w zwyczajnych Butelkach, Karetą na 4. Osoby na osiach, 24. Fiorach, refferach żelaznych gruntowych, sukrem *Fran:* koloru piasko: wybita, z frankami z kityki zieloney, kolorem palowym gładkim malowana, wcale nie niezaywana. Zegarek kieszonkowy tombakowy; y inne różne rzeczy. Koperstych pod szkłem w ramach. Aukcyonowane będą, d. 16. Marca, w *Marywilu* Nro 24. po południu o godz: 2. przez *JP. Michała Grolla* Aukcyonatora Uprzyw:

Stangryt Antoni wzrostu słusznego cienki, Trwarzy ściągley bladawey, nosa Płakatego, włoży bład, na nim Futro niedzwiedzie a wierzch makowy z żółtym, kołnierzem, Surdut takiego koloru, Suknia z burtami i kołnierzem czarnym maszefrowym, spodnie y kamzelka żolte płasz białe bez fękawow: ukradły niemają rzeczy, ostrzegają wszystkich, że fałszywym Testymonium zwozdi, y jeżeliby go kto przytrzymał, niech da znać do *Warszawy* na *Nowe Miasto* do *Kamienicy Areylewskiego* a odbierze znaczną nagrodę.

Grunt Dziedziczny, z Ogrodem, Sukcesorów *Kiewłowiczowskich* własny, od *Ulicy Zakroczymska* zwaney, aż do *Ulicy Bonifraterskiej* rozciągający się, tudzież Dworek przy Ogrodzie kreglarnia z altanami, y piwnice murowane, (niemniemy oddzielny Dworek, y osobne pomieszkanie murowane, dawniey do *IP. Duszewskiego* należące) od frontu *Ulicy Zakroczymskiej* pod Nrem 1850.będące, y zabudowania wszelkie, Dekretam Kommissyi IKMci na sprzedaż są determinowane; których ostatnia Licytacya z odłożenia teyże Kommissyi przypada, dnia 17. Marca Roku bieżącego 1790. w *Kamienicy IPana Jana Białobrzęskiego* IKMci Sekretarza wlatney w *Rynku Miasta Starey Warszawy* pod Nrem 61. stojącey, o godzinie 5. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie takowego Gruntu z *Ogrodem* y wszelkim zabudowaniem nabyć, ma się na wspomianey Licytacyi znajdować.

Obwieszcza się Kredytorowie, do Dworku *IPana Jakuba Grotowskiego* Pułkownika Woysk Koron: w *Ulicy Twarda* zwaney. pod Nrem 1097. tytowanego, pretenzye mający, aby się do Urzędu *Miasta Grzybowa* przy *Warszawie*, gdzie Konkurs onym jest Instytuowany, y inż do *Ropnia* trzech kondemnat przyprawdzoony, z pretenzjami swemi w przeciągu *Nedziel 4.* zgłosili; y one likwidowali, gdyż w przypadku niezgłoszenia się, od swych praw y Pretensyi, iakie do rzeczonego Dworku mieć mogą, odsądzeni zostaną.